
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 26.05.2016 

 

 

376/16 - Pronájem části pozemku  ul. V Roklích  v Kuří za účelem parkování  

 

č. usnesení: 16-24-001 

Rada města Říčany souhlasí  

se zveřejněním záměru obce pronajmout část pozemku parc.č. 47/8 o výměře cca 72 m2 v k.ú. 

Kuří u Říčan ve vlastnictví města Říčany za účelem úpravy a užívání předmětné části pozemku 

pro parkování a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit zveřejnění tohoto záměru na dobu 

15 dní. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

377/16 - Veřejná zakázka malého rozsahu - TDI Rekonstrukce Olivovy ulice - úsek 

Jasmínová - železniční trať 

 

č. usnesení: 16-24-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením příkazní smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 

Říčany u Prahy, IČ: 00240702, jako příkazcem, a příkazníkem Kucik, s.r.o., Vodárenská 1915, 

PSČ 272 01 Kladno IČ: 04204026, za cenu 111 760,00Kč včetně DPH.  

Předmětem smlouvy je výkon technického dozoru a BOZP při realizaci akce Rekonstrukce 

Olivovy ulice v Říčanech, úsek Jasmínová – železniční trať. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

378/16 - VZMR Rekonstrukce Třebízského ul. - I. etapa 

 

č. usnesení: 16-24-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 

Říčany, IČ: 002 40 702, jako objednatelem, a zhotovitelem firmou HES stavební, s.r.o., se 

sídlem Zelený pruh 1560/99, Braník, 140 00 Praha 4, IČ: 281 43 213. Předmětem smlouvy je 



dílo spočívající v dodávce stavebních, montážních a řemeslných prací a dodávek spojených 

s realizací „Rekonstrukce Třebízského ulice – I. etapa“ za cenu 1 676 708,64 Kč včetně DPH a 

schvaluje rozpočtové opatření, kterým se zbývající částka z této rozpočtové položky ve výši 

350 000 Kč přesouvá do rezervy rady na vícepráce.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

379/16 - VZMR   Zpracování projektové dokumentace pro akci odbahnění Jurečku s 

vytvořením biotopů  

 

č. usnesení: 16-24-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 

Říčany u Prahy, IČ: 00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem 3e - projektování 

ekologických staveb, s. r. o., Pražská 455, 393 01 Pelhřimov, IČ: 26112396. Předmětem díla je 

zpracování projektové dokumentace na akci – Odbahnění Jurečku s vytvořením biotopů za cenu 

144 595,-  Kč včetně DPH a schvaluje rozpočtové opatření, kterým se zbývající částka z této 

rozpočtové položky ve výši 55 405 Kč přesouvá do rezervy rady. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

380/16 - Navýšení rozpočtové položky na PD chodníky Táborská - Kyjevská 

 

č. usnesení: 16-24-005 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním finančních prostředků z rezervy RMŘ ve výši 47. 190,- Kč a s provedením 

rozpočtového opatření, kterým bude o tuto částku navýšena rozpočtová položka 9080 - 2219- 

6121 – 10664 – „Chodníky Táborská – Kyjevská“ .  

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

381/16 - Zahraniční cesty Twinning  

 



č. usnesení: 16-24-006 

Rada města Říčany souhlasí  

s vysláním delegace do Mölndal ve dnech 17.- 19. 8. 2016 ve složení:  

Ing. David Michalička – radní a projektový manažer, Mgr. Iveta Sinkulová - ředitelka ZUŠ, 

Mgr. Adam Polánský – člen komise pro partnerská města, Jiří Pros předseda FBC - 

Florbalového klubu Říčany a Marek Schneider - člen FBC - Florbalového klubu Říčany.  Pan 

Marek Schneider, který se rovněž účastní, si cestu hradí sám. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-24-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s vysláním delegace do Whitstable  ve dnech 26.- 29. května 2016 a s úhradou faktury za 

ubytování ve výši 16 000 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

382/16 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR 

 

č. usnesení: 16-24-008 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě č. 15233833 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 

životního prostředí ČR v rámci operačního programu Životní prostředí na akci „Snížení 

energetické náročnosti budovy I. ZŠ Říčany – Sokolská“.  

Předmětem dodatku č. 1 je navýšení způsobilých výdajů o 65 959 Kč, celkem tedy na 

3 378 467,00 Kč. Reálný dopad do rozpočtu je příjem 59 363,10 Kč, což odpovídá 90% 

způsobilých výdajů. 

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-24-009 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2016 takto: 

Příjmy – dotace      + 59 363,10 Kč 



Převod do FRM     + 59 363,10 Kč 

Příjem FRM            + 59 363,10 Kč 

Rezerva FRM          + 59 363,10 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

383/16 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o podpoře ze SFŽP - Marvánek 

 

č. usnesení: 16-24-010 

Rada města Říčany schvaluje  

dodatek č. 1 ke smlouvě č. 14173526 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí ČR na akci odbahnění Marvánek, kterým se navyšuje celková výše dotace o 

659.256,50 Kč.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-24-011 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2016 takto:  

 

- Příjem dotace na odbahnění Marvánek  941.795,50 Kč 

- Odvod z rozpočtu města do FRM   941.795,50 Kč 

- Příjem do FRM     941.795,50 Kč 

- Rezerva FRM     941.795,50 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

384/16 - Úprava rozpočtu - pojistné plnění MŠ Zahrádka 

 

č. usnesení: 16-24-012 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2016 takto: 



- Přijaté pojistné plnění za projekt MŠ Zahrádka  + 71.477 Kč 

- Výdaje spojené s opravami MŠ Zahrádka   + 71.477 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

385/16 - Přidělení bytu v DPS Senior 

 

č. usnesení: 16-24-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s přidělením bytu (garsoniéry) v DPS Senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy s paní 

Markovou Drahoslavou. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

386/16 - Výpůjčka veřejného prostranství Masarykova náměstí pro akci Světový den bez 

tabáku 

 

č. usnesení: 16-24-014 

Rada města Říčany souhlasí  

s výpůjčkou  centrální části Masarykova  náměstí pro umístění informačního stánku na akci 

„Světový den bez tabáku“  31.5. 2016 od 8:00 do 12:30 hodin a souhlasí se záštitou města 

Říčany pro tuto akci  žadateli Cestě integrace, o.p.s., Masarykovo nám.6, 251 01 Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

387/16 - Veřejnoprávní smlouva - neinvestiční výdaje na dítě v MŠ, žáka v ZŠ 

 

č. usnesení: 16-24-015 

Rada města Říčany schvaluje  

vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na úhradu výdajů za předškolní dítě v mateřské 

škole/var. za žáka základní školy/, které nemají trvalé bydliště v Říčanech a navštěvují mateřské 

školy a základní školy, jejichž zřizovatelem je město Říčany, s obcemi, kde tyto děti /žáci/ mají  



trvalé bydliště, a to dle přílohy č. 1 k tomuto materiálu. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-24-016 

Rada města Říčany souhlasí  

s podáním žádosti o poskytnutí dotace na krytí neinvestičních výdajů mateřských škol a ZŠ 

Nerudova, jejichž zřizovatelem je město Říčany, na obce, jejichž děti tyto zařízení navštěvují a 

mají trvalý pobyt v této obci, a to dle počtu dětí a schválené výše příspěvku dle rozhodnutí rady 

z 31.3.2016, č.usn. 16-15-008 a 16-15-009. Přehled obcí s uvedením počtu dětí a nárokovaného 

příspěvku je uveden v příloze č. 3 k tomuto materiálu. Rada města Říčany zároveň pověřuje 

místostarostku Mgr. Špačkovou podpisem těchto žádostí. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-24-017 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace na úhradu výdajů za předškolní dítě 

v mateřské škole/var. za žáka základní školy/, které nemají trvalé bydliště v Říčanech a 

navštěvují mateřské školy a základní školy, jejichž zřizovatelem je město Říčany, s obcemi, 

kde tyto děti /žáci/ mají trvalé bydliště, a to dle přílohy č. 3 k tomuto materiálu.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

388/16 - Bezúplatný převod pozemku parc. č. 1678/4 k.ú. Říčany u Prahy 

 

č. usnesení: 16-24-018 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 

parc. č. 1678/4 o výměře 89 m2, k.ú. Říčany u Prahy mezi Českou republikou - Úřadem pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábř. 390/42, 128 00 Praha 2, 

IČ: 69797111,  jako převodcem, a městem Říčany, IČ: 00240702, se sídlem Masarykovo 

nám. 53/40, 251 01 Říčany, jako nabyvatelem a ukládá tajemníkovi MěÚ Říčany zajistit 

předložení tohoto materiálu na zasedání Zastupitelstva města Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



389/16 - Dodatek č. 2 ke zřizovací listině 4. základní školy Nerudova Říčany 

 

č. usnesení: 16-24-019 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit Dodatek č. 2 zřizovací listiny č. 5/2009 pro příspěvkovou 

organizaci 4. základní škola Nerudova Říčany, která byla v úplném znění vydána ke dni 

28.11.2012, na základě kterého, se  s účinností od 1.9.2016  mění tato základní škola z původní 

„základní školy praktické“ na typ základní školy zřízené podle § 16 odst. 9 zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon). Dále by tímto dodatkem zřizovací listiny měla být zajištěna možnost zřídit v souladu s 

§ 47 školského zákona ve 4. základní škole Nerudova Říčany, přípravnou třídu, a to za 

předpokladu souhlasu Krajského úřadu Středočeského kraje. Rada města Říčany ukládá 

místostarostce města Říčany Mgr. Haně Špačkové předložit tento materiál ke schválení na 

nejbližším zasedání Zastupitelstva města Říčany. 

Návrh byl schválen 

 


